
ANALÝZA NEZISKOVÉHO 

SEKTORU ČR Z POHLEDU 

RIZIK FINANCOVÁNÍ 

TERORISMU

Prezentace pro RVNNO 24. 10. 2024 



Co už máme?

• Pracovní skupinu MV k riziku zneužití 
NNO

• Materiály na webu MV z roku 2020

Riziko zneužití nestátních neziskových 
organizací pro účely financování 
terorismu či praní peněz 

Osvěta pro neziskový sektor v oblasti 
boje proti financování terorismu (+ leták)

(odkaz)

https://www.mvcr.cz/chh/clanek/prevence-a-osveta-v-oblasti-zneuziti-nestatniho-neziskoveho-sektoru-pro-ucely-financovani-terorismu.aspx


Proč píšeme analýzu? 

• Chybí nám podrobný přehled informací o 
sektoru NNO a jeho rizikovosti na jednom 
místě

• Směřují k tomu požadavky mezinárodních 
hodnotitelů

• Půjde o užitečný zdroj informací pro tuto 
oblast



Z čeho analýza vychází? 

• Data ČSÚ
• Výstupy RVNNO
• Předchozí materiály MV a dalších
• Podklady pro hodnocení Moneyvalu
• Podklady od členů pracovní skupiny MV
• Veřejné zdroje informací 



Co v analýze bude? 

• Rozbor právních forem NNO
• Zdroje financování NNO
• Zákonné povinnosti NNO
• Riziko zneužití NNO
• Oblasti s vyšším rizikem – veřejné sbírky, 

humanitární a rozvojová činnost

• Opatření?



Jaký je aktuální stav? 

• MV pracuje na první verzi textu
• Čekáme na část dat ČSÚ
• Dále bude řešeno v rámci pracovní 

skupiny MV, včetně připomínkového řízení



Další postup

• Materiál schválí ministr vnitra (předpoklad 
1Q 2025)

• Materiál bude publikován na webu MV a 
sdílen cestou RVNNO s NNO

• Zapojení NNO do přípravy materiálu?



Co znamená analýza pro NNO?

• Analýza nemá ambice zavádět nové 
povinnosti pro NNO

• Analýza může vést k lepšímu zacílení 
kontrolních oprávnění vůči NNO

• Analýza může být podkladem k opatření 
ke snížení rizika uvnitř NNO

• Nepředpokládáme významný dopad 
analýzy do prostředí českých NNO



Jaké je riziko zneužití NNO?

• Dle všech dostupných informací je riziko 
zneužití českých NNO pro financování 
terorismu dlouhodobě velmi nízké



Další aktivity MV

• Aktualizace materiálu k rizikovým 
faktorům (2Q 2025), po dokončení 
publikace na webu a sdílení s RV NNO

• Spolupráce s FAÚ na přípravě ČR na 
hodnocení Moneyvalu



Děkujeme za pozornost!

Kontakt

Mgr. Tomáš Johanovský

Odbor bezpečnostní politiky MV

974 832 486, tomas.johanovsky@mvcr.cz


	Snímek 1: ANALÝZA NEZISKOVÉHO SEKTORU ČR Z POHLEDU RIZIK FINANCOVÁNÍ TERORISMU  Prezentace pro RVNNO 24. 10. 2024 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

